CLÁUSULA QUARTA -D0 VALOR E DOS RECURSOS

0 valor global do presente Convênio é de   R$ 6.991.224,80 (seis milhões, novecentos``ê``poventa _ç/-
u..i mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

4.1.a.  0  valor  a  ser  desti.nado  pelo  CONCEDENTE  é  de  R$  6.851.400,37  (seis  milhões,  oitocentos  e
cinquenta e um mil, quatrocentos reais e trinta e sete centavos).

4.1.b. 0 valor da contrapartida do CONVENENTE encontra-se previsto no item 4.3 desta Cláusula.

4.2. 0 CONCEDENTE promoverá a transferência de recursos financeiros, para o exercício de 2025, no valor
de R$ 2.773.607,47 (dois milhões, setecentos e setenta e três mil, seiscentos e sete reais e quarenta e
sete centavos), na dotação orçamentária a seguir:

Fonte de Recurso: 0501544000

UG: 140100

iidade Orçamentária (UO): 0108

ograma de Trabalho: 12.365.0474.4749.0000

Ação: 4749

Elemento da despesa: 00

Categoria Econômica: 4.40

[...]

4.2.1. 0 valor remanescente, será repassado no exercício de 2026, observadas as condições de execução
mínima de 70% (setenta por cento) dos recursos transferidos na etapa anterior.

4.3.  0 CONVENENTE alocará, a título de contrapartida, o valor de R$ 139.824,43 (cento e trinta e nove
mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos), por meio de recursos financeiros, na
seguinte distribuição:

I -Obras: R$ 133.080,15 (cento e trinta e três mil, oitenta reais e quinze centavos);

11 -Mobiliário: R$ 6.744,28 (seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos).

`  4.4.   Recursos  adicionais  necessários  à  consecução  do  objeto  do  presente  convênio  serão  aportados

exclusivamente pelo CONVENENTE.
•   4.4.1.   Excepcionalmente,   o   acréscimo   poderá   ser   suportado   por   ambos   os   partícipes,   na   mesma